



çoğulcu bir zihniyetle yapıyorlar. Bu danışmanlığın çoğulcu bir yapı arz etmesi demokratik düzenin bütün şekilleriyle yönetilen bir ülkede eğer bütün vakıflar mevcut ise bu vakıflar üst düzey siyasi güçleri proje çalışmalarına katma imkanı sağlıyorlar....

...Üçüncüsü yukarıda belirtilen iki fonksiyonun yanısıra vakıflar her ne kadar diplomatlar tarafından önemsiz bir çaba olarak değerlendirilse bile, aslında hiç kuşkusuz dış politikanın projelendirilmesinde hiç de küçümsenemeyecek bir katkıları olan bu vakıfların Alman dış politikasına danışmanlık hizmeti vermek gibi bir fonksiyonları daha vardır. Çünkü vakıflar projeye alınmış ülkelerdeki siyasetin gri bölgelerinde uzun süre kalarak varlıklarını göstermeleri nedeniyle yeterli bilgilere sahip olmaları, bu bilgilere resmi diplomasinin ulaşmasının mümkün olmadığı göz önünde bulundurulmalıdır. Esas itibarıyla vakıflar her yıl projeye almış oldukları ülkelerdeki durumların ne olduğunu yıllık olarak özetlerler ve bunlar Dışişleri Bakanlığı'na bilgi olarak sunulur.

...Vakıfların edindikleri enformasyonların Alman siyasi yapısı içine geri dönüşü ve böylece dış politikaya ulaşması ise ancak vakıfların onlara yakın olan partilere yaptıkları bilgilendirme ve danışmanlık hizmetiyle yerine getiriliyor. İşte bu tür danışmanlık hizmeti haklı olarak siyasi erken uyarı sistemleri olarak vakıfları adlandırmıştır. Bu vakıflar dünyadaki gelişmeler için gözlerini açmaktadır. Böylece bizim tam zamanında bunlara göre hazırlık yapmamız mümkün oluyor..." şeklindeki ifadeleri gayet açık olarak ortaya koymaktadır(Ek; 23,23/a).

Yine Almanya'nın eski Cumhurbaşkanı'ndan Roman HERZOG'un bu vakıflar Alman dış politikasının en etkili ve yararı kanıtlanmış araçlarıdır tespit ve taltif ifade eden sözü ile, Alman Parti Vakıflarının misyonunu en açık bir şekilde ifade etmektedir.

Bunların ortak amacı ise;

- Türk Milletini, milli ve manevi değerlerinden uzaklaştırıp, milli his ve heyecanını dumura uğratarak, kişiliksiz ve kozmopolit bir toplum haline dönüştürmek

- Farklı düşünce ve inançlar arasındaki ayrılıkları kaşıyarak, çatışmalara, sivil toplum kuruluşlarını masum görünümüyle çeşitli konularda kışkırtarak anarşiye sebebiyet vermek ve Türkiye Cumhuriyeti Devleti idaresinde zafiyet oluşturmak,

- Olabildiğince etnik guruplar oluşturmak ve bilinçlendirmek ve bunun sonucu hak talebinde bulunmalarını sağlamak suretiyle, Türkiye'yi ilkönce federal bir yapıya dönüştürmek, nihayetinde parçalamak olduğu, faaliyetlerinden anlaşılmaktadır.

Bu ortak amaçtan hareketle Konrad Adenauer Vakfı Derneği'nin bu toplantısında dile getirilen Avrupa Konseyi'nin "...Aslında, bu türlü çalışmalar, Avrupa Konseyinin kendi kuruluş belgesinde yazılı amaçlarına uygundur., bu amaçları gerçekleştirmek doğrultusunda destek görmektedir. Nedir bu; insan haklarını korumak, çoğulcu demokrasiyi korumak ve geliştirmek, Avrupa'ya özgü olan kültür kimliğinin bilincini geliştirmek; azınlıklar, yabancı düşmanlığı, Avrupa ölçüsünde hoşgörüsüzlük, çevrenin korunması,... ..ve yerel yönetimlere özerklik verilmesi, bölgesel özerklik oluşturulması"<sup>24</sup> amacına ilişkin bir toplantı da, yine bir Alman Vakfı olarak Türkiye'de faaliyet gösteren Henrich Böll Vakfı ve işbirliği yaptığı İstanbul Barosu ile birlikte "**Kopenhag Kriterleri Avrupa Konseyi ve Avrupa Birliği'nin Ortak Paydası Mı?**" konulu 24-25 Haziran 2000 tarihinde İstanbul Dorint Park Plaza Otelinde düzenlenmiştir. Bu toplantıda da, Avrupa Konseyi'nin amaçları içerisinde yer alan "**Kültür Kimliğinin bilincini geliştirmek ve azınlıklar**" konusu ön plana çıkartılarak tartışıldığını görmekteyiz.

Burada konuşmacı olan Louvain Katolik Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Francis Delpérée özetle "...Burada sosyal ve kültürel hakların tanınmasından politik hakların tanınmasına geçilmektedir. Veya tam tamına belirtmek gerekirse, sosyal ve kültürel hakların elde edilmesi ve hayata geçirilmesi amacıyla politik hakların tanınması.

Bu iki biçimdeki hakların karşı karşıya getirilmesi, fakat birilerinin diğerlerine ulaşmak için bir araç olduğunun göz önünde bulundurulması eğilimi vardır. Nasıl yapmalı?

Sonuçların 35. paragrafı "katılımcı devletlerin ulusal azınlıklara mensup kişilerin kamu işlerine gerçek bir şekilde katılım, özellikle bu azınlıkların korunması ve geliştirilmesi ile ilgili işlere, hakkında saygı göstereceklerini" öngörmektedir.

<sup>24</sup> Konrad Adenauer Vakfı Derneği ile Türk Belediyecilik Derneği tarafından bastırılan-ULUSLARARASI TOPLANTI "Avrupa Sınırötesi İşbirliği Sözleşmesi Çerçevesinde Yerel Yönetimler ve Türkiye" isimli- kitabın 20. sayfası